PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ
ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по вопросу подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества
ст. Новоджерелиевская                                                                  19 января 2016 года

В заседании комиссии принимали участие:

Председатель комиссии: Герасименко Вадим Александрович – заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
Члены комиссии:

Братерская Марина Викторовна - председатель Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
Дворянчикова Людмила Анатольевна -  начальник финансового отдела администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

Сыч Юлия Михайловна – депутат Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
Секретарь комиссии: Шепотенко Сергей Владимирович — юрисконсульт администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов аукциона по продаже муниципального имущества, определенного предметом торгов решением комиссии по приватизации муниципального имущества от 24.11.2015 года                                                                                          № 15 (утвержденное постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 24.11.2015 №  220 «Об утверждении решения комиссии по приватизации муниципального имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района», Лот № 1, регистрационный номер предмета торгов - № 1
Выступил председатель комиссии - Герасименко Вадим Александрович – заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
Решением комиссии по приватизации муниципального имущества от 24.11.2015 года № 15 (утвержденное постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 24.11.2015 №  220 «Об утверждении решения комиссии по приватизации муниципального имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района») предметом аукциона признано муниципальное имущество:
	№

п/п
	Характеристика имущества
	№ Лота/№ торгов
	Начальная цена продажи Имущества с НДС 18% (в руб.)
	Размер задатка (с НДС)
	Шаг аукциона

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1. Объект недвижимого имущества, расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, хутор Челюскинец, улица Красная, 25 – жилой дом, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 40,9 кв.м. Этажность: 1; - Лот № 1, регистрационный номер предмета торгов - № 1.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» отчуждение вышеназванного имущества осуществляется одновременно с отчуждением земельного участка, на котором расположено это имущество. Цена выкупа земельного участка с учетом НДС составляет 126481,00 рублей.
	1/1
	168519,00 руб., с учетом НДС.
	16851,9 руб.;
	8425,95 руб.;

За период, установленный для приема заявок  по Лоту № 1, заявки поступили от следующих претендентов:
	№№ п/п
	Наименование претендентов
	Регистр. № пред-мета торгов
	№ участника

	1
	Завьялова Елена Валерьевна, паспорт 80 01 084932, выдан 24.09.2001 года 1 ОМ  ОВД г. Межгорье респ. Башкортостан, код подразделения 022-073, зарегистрирована по адресу: респ. Башкортостан, гор. Межгорье , ул. Спортивная, 6  кв.42
	1
	1

	2
	Мажара Оксана Андреевна, паспорт АМ 025081, выдан 24.10.2000 года Дзержинским РО Криворожского ГУ УМВД Украины в Днепропетровской области, зарегистрирована по адресу: Украина, Днепропетровская область, Апостоловский район, село Вольное, ул. Шевченко, 40
	1
	2

От Завьяловой Елены Валерьевны участвует в аукционе ее представитель по доверенности 23АА4782455 от 13 января 2016 года №1Д-20 Завьялова Любовь Федоровна.

Комиссией принято решение о проведении аукциона, открытого по составу участников, открытого по форме подачи предложений о цене имущества. Аукционистом избран член комиссии Сыч Ю.М. - депутат Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
Уполномоченным представителем продавца предлагаю назначить члена комиссии Братерскую М.В.
Голосовали:

За – единогласно

Воздержались – нет

Против – нет.

Решение принято единогласно.

Уполномоченный представитель продавца объявил об открытии аукциона, раздал участникам аукциона карточки для его проведения с номерами в соответствии с хронологией подачи зарегистрированных заявок, отраженной в журнале регистрации заявок на участие в торгах:

-  Завьялова Елена Валерьевна – карточка № 1;

-  Мажара Оксана Андреевна – карточка № 2.

Аукционист огласил:
1. Объект недвижимого имущества, расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, хутор Челюскинец, улица Красная, 25 – жилой дом, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 40,9 кв.м. Этажность: 1; - Лот № 1, регистрационный номер предмета торгов - № 1.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» отчуждение вышеназванного имущества осуществляется одновременно с отчуждением земельного участка, на котором расположено это имущество. Цена выкупа земельного участка с учетом НДС составляет 126481,00 рублей.
2. Начальную цену продажи: - 168519,00 руб.
3. «Шаг аукциона»: 8425,95 руб.
Начальная цена и «шаг аукциона» установлены на основании решения комиссии по приватизации муниципального имущества от 24.11.2015 года                                                                                          № 15 (утвержденное постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 24.11.2015 №  220 «Об утверждении решения комиссии по приватизации муниципального имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района».
После оглашения аукционистом начальной цены продажи                      (168519,00 руб.) участникам аукциона  предложено  заявить  эту цену  путем поднятия  карточек. Цена продажи имущества изменялась следующим образом:
	Заявленная участником аукциона цена
	№ участника, заявившего предложение о цене

	168519,00 руб.
	1

	176944,95 руб.
	2

	185370,9 руб.
	-

	-

	-

Аукционистом трижды объявлена цена в размере 176944,95 руб. До третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил следующую цену.
Аукционист объявил о завершении аукциона, о продаже имущества, назвал его продажную цену 176944,95 руб. (сто семьдесят шесть тысяч девятьсот сорок четыре рубля девяносто пять копеек) и номер карточки победителя аукциона (карточка № 2).
Таким образом, аукцион завершился победой участника под номером 2 – Мажара Оксана Андреевна, предложившей наибольшую цену в размере 176944,95 руб.
В ходе заседания комиссии фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъёмка не проводились.

Выступил председатель комиссии В.А. Герасименко, который предложил поручить:
1. Секретарю комиссии:

1.1. В течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона вручить под расписку или отправить по почте заказным письмом с уведомлением о вручении в адрес Мажара О.А. один экземпляр протокола о признании победителем аукциона и уведомление о победе на аукционе.

Голосовали:

За – единогласно

Воздержались – нет

Против – нет.

Решение принято единогласно.

1.2. Не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона подготовить проект договора купли-продажи имущества (Лот № 1, регистрационный номер предмета торгов - № 1) и обеспечить его заключение с победителем торгов – Мажара О.А.
Голосовали:

За – единогласно

Воздержались – нет

Против – нет.

Решение принято единогласно.

1.3. Опубликовать в газете «Брюховецкие новости» информацию об итогах аукциона.
2. Поручить заместителю председателя комиссии подготовить и разместить на сайте администрации и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов настоящего аукциона:

- протокол настоящего заседания комиссии по подведению итогов проведения продажи Имущества;
- информационное сообщение об итогах аукциона.
Информационные сообщения в газете и на сайте разместить в сроки, установленные действующим законодательством.

Голосовали:

За – единогласно

Воздержались – нет

Против – нет.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии
 ____________________________Герасименко Вадим Александрович
Члены комиссии:
____________________________Дворянчикова Людмила Анатольевна
____________________________ Сыч Юлия Михайловна

____________________________ Братерская Марина Викторовна
(уполномоченный представитель продавца)

            Секретарь комиссии _____________ Шепотенко Сергей Владимирович